



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 189/2024

Processo Adm.: 189/2024

Data do Processo: 21/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 189/2024
b) **Nr. Licitação:** 189/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 24/10/2024
e) **Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS AS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE FICARAM DESERTOS E FRACASSADOS NOS PREGÕES Nº 107/2024 E 123/2024.*

Participante: ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SALGADO ASSADO TIPO ENROLADINHO, RECHEIO DE CALABRESA - Descrição: salgados assado tipo enroladinho, recheio de calabresa, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados. - SALGADO ASSADO TIPO ENROLADINHO, RECHEIO DE CALABRESA - Descrição: salgados assado tipo enroladinho, recheio de calabresa, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados.	50,000	CTO	139,00	6.950,00
2	SALGADO ASSADO TIPO ENROLADINHO, RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO - Descrição: salgados assado tipo enroladinho, recheio de presunto e queijo, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados. - SALGADO ASSADO TIPO ENROLADINHO, RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO - Descrição: salgados assado tipo enroladinho, recheio de presunto e queijo, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados.	50,000	CTO	139,00	6.950,00
3	SALGADO ASSADO TIPO ESFIRRA, RECHEIO DE CARNE - Descrição: salgado assado tipo esfirra, recheio de carne, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados. - SALGADO ASSADO TIPO ESFIRRA, RECHEIO DE CARNE - Descrição: salgado assado tipo esfirra, recheio de carne, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados.	50,000	CTO	139,00	6.950,00
4	SALGADO ASSADO TIPO ESFIRRA, RECHEIO DE FRANGO - Descrição: salgados assado tipo esfirra, recheio de frango, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados. - SALGADO ASSADO TIPO	50,000	CTO	139,00	6.950,00

ESFIRRA, RECHEIO DE FRANGO - Descrição: salgados assado tipo esfirra, recheio de frango, estilo festa, pronto para consumo, preparado e assado no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	SALGADO FRITO TIPO COXINHA, RECHEIO DE CARNE - Descrição: salgados frito tipo coxinha, recheio de carne, estilo festa, pronto para consumo, preparado e frito no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados - SALGADO FRITO TIPO COXINHA, RECHEIO DE CARNE - Descrição: salgados frito tipo coxinha, recheio de carne, estilo festa, pronto para consumo, preparado e frito no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados	50,000	CTO	139,00	6.950,00
6	SALGADO FRITO TIPO CROQUETE, RECHEIO DE FRANGO - Descrição: salgados frito tipo croquete, recheio de frango, estilo festa, pronto para consumo, preparado e frito no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados. - SALGADO FRITO TIPO CROQUETE, RECHEIO DE FRANGO - Descrição: salgados frito tipo croquete, recheio de frango, estilo festa, pronto para consumo, preparado e frito no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados.	50,000	CTO	139,00	6.950,00
7	SALGADO FRITO TIPO QUIBE - Descrição: salgados frito tipo quibe, estilo festa, pronto para consumo, preparado e frito no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados. - SALGADO FRITO TIPO QUIBE - Descrição: salgados frito tipo quibe, estilo festa, pronto para consumo, preparado e frito no dia da entrega. Os produtos deverão estar acondicionados em prato de papelão límpido, com tampa, para conservação dos salgados.	50,000	CTO	139,00	6.950,00
8	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco - Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco, isento de sujidade, cor própria, isento de parasitas e larvas.	250,000	UN	9,90	2.475,00
9	COUVE FLOR - De primeira qualidade, firme, intacta, nova, limpa, de tamanho médio - COUVE FLOR - De primeira qualidade, firme, intacta, nova, limpa, de tamanho médio	250,000	UN	8,90	2.225,00
10	GOIABA - GOIABA	250,000	KG	9,89	2.472,50
11	MELANCIA - De 1ª qualidade, nova, limpa, íntegra, com grau médio de maturação, permanecendo adequado para o consumo, de tamanho médio, sem ferimentos ou partes estragadas. - MELANCIA - De 1ª qualidade, nova, limpa, íntegra, com grau médio de maturação, permanecendo adequado para o consumo, de tamanho médio, sem ferimentos ou partes estragadas.	350,000	KG	3,35	1.172,50
12	PÃO FRANCES - PÃO FRANCES	350,000	KG	11,95	4.182,50
13	PASTA DE AMENDOIM - Pasta de amendoim integral torrado, lista de ingredientes deve conter apenas amendoim torrado. 100% integral, sem adição de açúcares. Em embalagem plástica, vedada, limpa, contendo identificação, tabela nutricional, lote, data de fabricação, data de validade. Embalagem de aproximadamente 1 kg. - PASTA DE AMENDOIM - Pasta de amendoim integral torrado, lista de ingredientes deve conter apenas amendoim torrado. 100% integral, sem adição de açúcares. Em embalagem plástica, vedada, limpa, contendo identificação, tabela nutricional, lote, data de fabricação, data de validade. Embalagem de aproximadamente 1 kg.	50,000	UN	16,48	824,00
14	PÊSSEGO NACIONAL, TIPO AMARELO - Fresco, de boa qualidade, tamanho médio - PÊSSEGO NACIONAL, TIPO AMARELO - Fresco, de boa qualidade, tamanho médio	250,000	KG	19,49	4.872,50
15	REPOLHO ROXO - De 1ª qualidade, in natura, novo, limpo, de tamanho médio, sem ferimentos ou partes estragadas. Acondicionada em embalagem especial para alimentos. - REPOLHO ROXO - De 1ª qualidade, in natura, novo, limpo, de tamanho médio, sem ferimentos ou partes estragadas. Acondicionada em	120,000	KG	8,49	1.018,80

embalagem especial para alimentos.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	TEMPERO VERDE - De 1ª qualidade, in natura, novo, limpo, maço de tamanho médio - TEMPERO VERDE - De 1ª qualidade, in natura, novo, limpo, maço de tamanho médio	80,000	UN	4,48	358,40
17	VAGEM - fresca, limpa, com casca íntegra, bem formada e com formato retilíneo, com coloração própria e uniforme, livre de danos mecânicos ou pragas, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa - VAGEM - fresca, limpa, com casca íntegra, bem formada e com formato retilíneo, com coloração própria e uniforme, livre de danos mecânicos ou pragas, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa	120,000	KG	15,90	1.908,00

Total do Participante: 70.159,20

Total Geral: 70.159,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	08.001.08.244.0007.2023.3.3.90.00.00	R\$ 22.169,20
PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	08.001.08.244.0007.2023.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	08.001.08.244.0007.2023.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00

Águas de Chapecó, 24/10/2024

LEONIR ANTONIO HENTGES
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável